

Aars-Hornum El-Forsyning

A.m.b.a

Industrivej 91

9600 Aars

CVR-nr. 29225311

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017

Dirigent

Navn: Lars Bundgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aars-Hornum El-Forsyning A.m.b.a
Industrivej 91
9600 Aars

CVR-nr.: 29225311
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kurt Casper, bestyrelsesformand
Jørn Bruno Lassen, næstformand
Niels Henrik Behrndtz Thaudal
Axel Højsleth
Carl Johan Bjerregaard

Direktion

Morten Degn, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab for selskaberne i Aars-Hornum El-Forsyning-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er kraftig påvirket af Energitilsynets afgørelse efter screening af bagudrettede indtægtsrammer for reguleringsårene 2005 til 2015. Afgørelsen påvirker tidligere og indeværende år negativ, hvilket er forklaring på årets underskud på 4.136 t. kr., som er ikke tilfredsstillende.

Afgørelsen fra Energitilsynet og de regulerede indtægtsrammer er afstemt til tidligere års interne årsrapporter. Afgørelsen bygger således på et fuldt belyst grundlag og en anke af afgørelsen vil ifølge vurdering af Deloitte ikke ændre på den beregnede difference til forbrugerne. Direktion og bestyrelsen har på denne baggrund valgt ikke at anke Energitilsynets afgørelse.

Difference til forbrugerne afvikles over en årrække ved at der ikke opkræves abonnement, net-tarif til eget net og tarif til overliggende net.

I øvrigt henvises til anvendt regnskabspraksis hvor differencer er specificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(194.058)	(143.606)
Driftsresultat		(194.058)	(143.606)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.946.211)	4.192.440
Andre finansielle indtægter	1	3.970	49.060
Andre finansielle omkostninger	2	0	(34.844)
Årets resultat		(4.136.299)	4.063.050
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.136.299)	4.063.050
		(4.136.299)	4.063.050

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.296.397	44.242.609
Finansielle anlægsaktiver	3	40.296.397	44.242.609
Anlægsaktiver		40.296.397	44.242.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.039.984
Tilgodehavender		0	1.039.984
Likvide beholdninger		213.910	90.150
Omsætningsaktiver		213.910	1.130.134
Aktiver		40.510.307	45.372.743

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Overført overskud eller underskud		40.467.790	44.604.089
Egenkapital		40.467.790	44.604.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.517	740
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	727.914
Anden gæld		40.000	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser		42.517	768.654
Gældsforpligtelser		42.517	768.654
Passiver		40.510.307	45.372.743

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	44.604.089
Årets resultat	<u>(4.136.299)</u>
Egenkapital ultimo	<u>40.467.790</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.121	0
Renteindtægter i øvrigt	849	49.060
	3.970	49.060

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	0	34.844
	0	34.844

3. Finansielle anlægsaktiver

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Aars Hornum Net A/S	Aars	A/S	100,0	29.555.793	(5.333.207)
Aars El-Forsyning Entreprise A/S	Aars	A/S	100,0	9.803.613	1.282.233
Aars El-Forsyning Ejendomme A/S	Aars	A/S	100,0	936.991	104.763
